
 

UCHWAŁA NR XLVII/361/2018 

RADY GMINY TARNÓW OPOLSKI 

z dnia 26 lipca 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), art. 212 ust. 1, art. 214, art. 258 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) 

Rada Gminy Tarnów Opolski uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w uchwale budżetowej nr XL/305/2017 Rady Gminy Tarnów Opolski 

z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tarnów Opolski na 2018 rok. 

§ 2. Plan zadań inwestycyjnych stanowiący załącznik nr 6 uchwały budżetowej otrzymuje nowe 

brzmienie i stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Plan dotacji z budżetu gminy stanowiący załącznik nr 4 uchwały budżetowej otrzymuje nowe 

brzmienie i stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 1 965 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 

do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 1 965 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 

do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnów Opolski. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

Rudolf Urban

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 sierpnia 2018 r.

Poz. 2242



Załącznik nr 1  

do uchwały nr XLVII/361/2018 

Rady Gminy Tarnów Opolski 

z dnia 26 lipca 2018 r. 

 

LP. DZIAŁ ROZDZIAŁ NAZWA ZADANIA 
WYDATEK 

w zł 
UZASADNIENIE 

REALIZACJI 

1 600 60016 
Modernizacja  
ul. Polnej oraz Nowej  
w Kątach Opolskich (wykonanie) 

551 000,00  

Poprawa stanu 

technicznego 
i bezpieczeństwa 
na drogach 

2 600 60016 
Przebudowa dróg wewnętrznych  

ul. Dunikowskiego i Konopnickiej 

w miejscowości Nakło 
246 000,00  

Poprawa stanu 

technicznego 
i bezpieczeństwa 
na drogach 

3 600 60095 

Budowa infrastruktury pieszo-

rowerowej na ternie powiatu 

opolskiego – etap II oraz budowa 

centrum przesiadkowego  

w Gminie Lewin Brzeski 

1 664 400,00 
Poprawa 

bezpieczeństwa 

mieszkańców gminy 

4 700 70005 
Nabycie gruntów 
pod drogi 

63 000,00  - 

5 700 70005 
Nabycie działki przy ul. Kościuszki 
w Tarnowie Opolskim 

34 000,00  - 

6 750 75023 
Zakup licencji na oprogramowanie 

dla jednostek organizacyjnych gminy 
30 000,00 

Usprawnienie 
i poprawa warunków 

pracy pracowników 

7 921 92195 
Modernizacja dachu na budynku 

wielofunkcyjnym w Kosorowicach 
154 000,00  

Poprawa warunków 

socjalno-bytowych 

mieszkańców 

8 754 75495 
Instalacja monitoringu na terenie 

Gminy Tarnów Opolski  
100 000,00  

Poprawa 

bezpieczeństwa 

mieszkańców Gminy 

Tarnów Opolski 

9 801 80101 

Remont podłogi w Sali gimnastycznej 

Publicznej Szkoły Podstawowej 

im. Mikołaja Kopernika  

w Tarnowie Opolskim 

55 500,00 - 

10 801 80101 
Modernizacja terenu wokół Szkoły 

Podstawowej w Nakle 
10 000,00  

Poprawa 

bezpieczeństwa 

mieszkańców Gminy 

Tarnów Opolski 

11 801 80101 

Modernizacja instalacji elektrycznej 

wraz z malowaniem w budynku 

Szkoły Podstawowej w Kątach 

Opolskich  

145 000,00  
Poprawa warunków 

socjalno-bytowych 

uczniów i pracowników 

12 851 85195 
Budowa tężni solankowej wraz 

zagospodarowaniem terenu 
470 000,00  

Poprawa warunków 

socjalno-bytowych 

mieszkańców 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2242



13 852 85219 
Zakup kserokopiarki wielofunkcyjnej 
dla Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej 
10 100,00  

Usprawnienie 
i poprawa warunków 

pracy pracowników 

14 900 90001 
Wykup sieci kanalizacyjnej 
na ul. Słonecznej (była Zawadzkiego)  
w miejscowości Tarnów Opolski 

14 500,00 

Rozwiązywanie 

problemów 

gospodarki 

kanalizacyjnej 

15 900 90001 
Wykup sieci kanalizacyjnej 
na ul. Żeromskiego w miejscowości 
Tarnów Opolski 

12 045,00 
Rozwiązywanie 

problemów gospodarki 

kanalizacyjnej 

16 900 90001 
Wykup sieci wodociągowej 
na ul. Sosnowej w miejscowości 
Walidrogi 

6 065,00 
Rozwiązywanie 

problemów 

gospodarki wodnej 

17 921 92195 
Modernizacja Gminnego 

Ośrodka Kultury w Przyworach  
1 278 500,00  

Poprawa warunków 

socjalno-bytowych 

mieszkańców 

18 921 92195 

Budowa wiaty w celu 

zabezpieczenia zabytkowych 

maszyn znajdujących się na ternie 

publicznej biblioteki w Raszowej 

30 300,00  
Poprawa warunków 

socjalno-bytowych 

mieszkańców 

19 921 92195 
Dofinansowanie do zakupu 

urządzeń na plac zabaw  

w Kosorowicach 
45 000,00 

Poprawa warunków 

socjalno-bytowych 

mieszkańców 

20 926 92601 
Modernizacja boiska sportowego 

wraz z wykonaniem systemu 

nawadniającego w Raszowej 
40 000,00 

Poprawa warunków 

socjalno-bytowych 

mieszkańców 

21 926 92601 
Rozbudowa Street Workout Parku 

przy hali sportowej w Tarnowie 

Opolskim 
15 000,00 

Poprawa warunków 

socjalno-bytowych 

mieszkańców 

22 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej  

ulicy Dębowej  

w Tarnowie Opolskim 
520 000,00 

Poprawa stanu 

technicznego 
i bezpieczeństwa 
na drogach 

23 700 70095 

Wymiana kotła węglowego  

na kocioł opalany pelletem o mocy  

64 kW w budynku wielofunkcyjnym 

w Kątach Opolskich 

42 000,00  
Racjonalizacja 

zużycia energii 

24 900 90001 
Wykup sieci wodociągowej  

na ul. Dzierżonia w Nakle 
15 000,00  

Rozwiązywanie 

problemów 

gospodarki wodnej 

25 921 92195 
Modernizacja schodów  

przy budynku GOK  

w Tarnowie Opolskim 
34 000,00 

Poprawa warunków 

socjalno-bytowych 

mieszkańców 

26 926 92601 
Zakup wykładziny ochronnej  

na halę sportową  

w Tarnowie Opolskim 
18 500,00 

Zabezpieczenie 

wykładziny sportowej 

przed zniszczeniem 

podczas imprez 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2242



27 801 80101 

Modernizacja sanitariatów wraz  

z przebudową systemu 

kanalizacyjnego i wymianą rur 

kanalizacyjnych w Publicznej 

Szkole Podstawowej im. Mikołaja 

Kopernika w Tarnowie Opolskim 

29 000,00 

Rozwiązywanie 

problemów gospodarki 

kanalizacyjnej  

w szkole 

28 900 90001 
Budowa sieci wodociągowej  

i kanalizacyjnej na ul. Nakielskiej 

w miejscowości Tarnów Opolski 
30 000,00 

Rozwiązywanie 

problemów 

gospodarki 

kanalizacyjnej 

29 900 90001 
Rozbudowa sieci wodociągowej  

do działki 2308/290 na ulicy 

Ogrodowej w Tarnowie Opolskim 
11 940,00 

Rozwiązywanie 

problemów 

gospodarki 

kanalizacyjnej 

30 921 92195 

Wymiana pieca węglowego na piec 

ogrzewany pelletem o mocy 40 kW 

wraz z wymianą centralnego 

ogrzewania oraz odtworzenie 

estetyki pomieszczeń w budynku 

wielofunkcyjnym w Raszowej 

126 000,00 
Racjonalizacja 

zużycia energii 

31 921 92195 
Modernizacja, przebudowa  

i rozbudowa Gminnego Ośrodka 

Kultury w Tarnowie Opolskim 
86 000,00 

Poprawa warunków 

socjalno-bytowych 

mieszkańców 

32 926 92601 
Budowa Street Workout na terenie 

placu zabaw w Przyworach 
12 000,00 

Poprawa warunków 

socjalno-bytowych 

mieszkańców 

33 801 80101 
Roboty wykończeniowe w klasach 

oraz korytarzach w budynku szkoły 

w Tarnowie Opolskim 
60 000,00 

Poprawa warunków 

socjalno-bytowych 

uczniów i pracowników 

szkoły 

RAZEM 5 958 850,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2242



Załącznik nr 2  

do uchwały nr XLVII/361/2018 

Rady Gminy Tarnów Opolski 

z dnia 26 lipca 2018 r. 

 

Plan dotacji z budżetu gminy na rok 2018 

1. Dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych 2 845 866,42 zł, w tym: 

1) Dotacje podmiotowe w kwocie 1 339 000,00 zł 

2) Dotacje celowe w kwocie 1 506 866,42 zł 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 
1 2 3 4 5 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  7 011,00 zł 

 75495  Pozostała działalność 7 011,00 zł 

  6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

innych jednostek sektora finansów publicznych 

7 011,00 zł 

801   Oświata i wychowanie 16 455,42 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 16 455,42 

  2330 Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa 

na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

16 455,42 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 038 400,00 zł 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  3 400,00 zł 

  2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące  

na podstawie porozumień (umów) miedzy jednostkami 

samorządu terytorialnego 

 3 400,00 zł 

 90002  Gospodarka odpadami 1 035 000,00 zł 

  2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) miedzy 

jednostkami samorządu terytorialnego  

1 035 000,00 zł 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 784 000,00 zł 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 916 000,00 zł 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
916 000,00 zł 

 92116  Biblioteki 423 000,00 zł 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
423 000,00 zł 

 92195  Pozostała działalność 445 000,00 zł 

  6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

innych jednostek sektora finansów publicznych 

445 000,00 zł 

RAZEM 2 845 866,42 zł 

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 3 138 092,95 zł w tym: 

1) Dotacja celowa w kwocie     377 072,95 zł 

2) Dotacja podmiotowa w kwocie 2 761 020,00 zł 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2242



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 
1 2 3 4 5 

801   Oświata i wychowanie 2 774 092,95 zł 

 80101  Szkoły podstawowe 1 824 000,00 zł 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 
1 824 000,00 zł 

 80104  Przedszkola 937 020,00 zł 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 
937 020,00 zł 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu  

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych  

13 072,95 zł 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych  

13 072,95 zł 

851   Ochrona zdrowia 35 000,00 zł 

 85117  Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 35 000,00 zł 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
35 000,00 zł 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00 zł 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100 000,00 zł 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

100 000,00 zł 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 54 000,00 zł 

 92195  Pozostała działalność 54 000,00 zł 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
54 000,00 zł 

926   Kultura fizyczna 175 000,00 zł 

 92605  Zadania z zakresu kultury fizycznej  175 000,00 zł 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
175 000,00 zł 

RAZEM 3 138 092,95 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2242



 

 

 

 

 

WYDATKI  BIEŻĄCE  

 

Zwiększenia na kwotę    20 000,00 zł 

 

Dział       754      Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa                                    20 000,00 zł 

Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne                                                                               20 000,00 zł 

w tym wydatki na zadania statutowe                                                                                            20 000,00 zł 

§              4210    Zakup materiałów i wyposażenia                                                                       20 000,00 zł 

                                                                                                 

 

 

 

WYDATKI MAJĄTKOWE 

 

Zmniejszenia na kwotę    2 007 011,00 zł 

 

Dział       600      Transport i łączność                                                                                              2 000 000,00 zł 

Rozdział 60095  Pozostała działalność                                                                                          2 000 000,00 zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                                                           2 000 000,00 zł 

§              6050   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych                                                    2 000 000,00 zł 

Dział       754      Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa                               7 011,00 zł  

Rozdział 75495  Pozostała działalność                                                                                  7 011,00 zł  

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                                                    7 011,00 zł  

§              6050   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych                                                            7 011,00 zł 

 

 

 

 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XLVII/361/2018

Rady Gminy Tarnów Opolski

z dnia 26 lipca 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2242



Zwiększenia na kwotę   22 011,00 zł 

 

Dział       754      Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa                                              7 011,00 zł 

Rozdział 75495  Pozostała działalność                                                                                                 7 011,00 zł 

w tym dotacje na inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                                                7 011,00 zł  

§              6220   Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie  

                           kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych  

                           jednostek sektora finansów publicznych                                                                      7 011,00 zł 

Dział       921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                                                               15 000,00 zł 

Rozdział  92195   Pozostała działalność                                                                                             15 000,00 zł  

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                                                                15 000,00 zł  

§              6050   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych                                                         15 000,00 zł    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2242



                                                                              

 

 

 

 

                                                                                Zestawienie zmian 

                                                                            

DOCHODY BIEŻĄCE 

 

 

Zwiększenia na kwotę    35 000,00 zł 

Dział        801     Oświata i wychowanie                                                                                               35 000,00 zł 

Rozdział  80101  Szkoły podstawowe                                                                                                 15 000,00 zł  

§              0940   Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych                                                            15 000,00 zł 

Rozdział  80104  Przedszkola                                                                                                             20 000,00 zł  

§              2900   Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek  

                           samorządu terytorialnego oraz związków gmin lub  

                           związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących                                         20 000,00 zł  

 

 

DOCHODY MAJATKOWE 

 

Zmniejszenia na kwotę       2 000 000,00 zł 

 

 

Dział       600       Transport i łączność                                                                                             2 000 000,00 zł 

Rozdział  60095   Pozostała działalność                                                                                        2 000 000,00 zł    

§              6207    Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem  

                            środków europejskich oraz środków, o których mowa  

                            w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności  

                            w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków  

                            klasyfikowanych w paragrafie 625  

                            Płatności w zakresie budżetu środków europejskich                                            2 000 000,00 zł 

 

 

Załącznik nr 4 do uchwały nr XLVII/361/2018

Rady Gminy Tarnów Opolski

z dnia 26 lipca 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2242


		2018-08-01T10:25:40+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




